
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 105 Pág. 38628Jueves, 4 de junio de 2015

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/432/2015, de 25 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria para 
la obtención de la certificación en la aplicación de las tecnologías de la información y la 
comunicación por los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos 
de la Comunidad de Castilla y León, en el curso escolar 2014/2015.

Mediante Orden EDU/740/2014, de 20 de agosto, se efectuó convocatoria para la 
obtención de la certificación en la aplicación de las tecnologías de la información y la 
comunicación por los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos 
de la Comunidad de Castilla y León, en el curso escolar 2014/2015.

De conformidad con lo establecido en el apartado octavo.1 de la citada orden, de 
acuerdo con la propuesta de la Directora General de Innovación Educativa y Formación 
del Profesorado, visto el expediente y el informe de la comisión de acreditación,

RESUELVO

Primero.– Concesión de la certificación.

1. Conceder la certificación en la aplicación de las tecnologías de la información y la 
comunicación (TIC), en los niveles 5, 4, 3 y 2, a los centros docentes no universitarios de 
la Comunidad de Castilla y León, sostenidos con fondos públicos, en el curso 2014/2015, 
que se relacionan en el Anexo I.

2. De conformidad con lo establecido en el apartado séptimo.3 de la orden de 
convocatoria, los centros que hayan obtenido la certificación con el nivel 5, excelente, 
serán calificados como centros de excelencia en la aplicación de las tecnologías de la 
información y la comunicación (TIC).

Segundo.– Concesión de la renovación.

Conceder la renovación de la certificación en aplicación de las TIC a los centros 
docentes públicos no universitarios que se relacionan en el Anexo II y que fueron acreditados 
al amparo de la Orden EDU/398/2013, de 27 de mayo, para el curso escolar 2012/2013.

Tercero.– Denegación de la certificación.

Denegar la certificación en la aplicación de las TIC, por los motivos que se especifican, 
a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad 
de Castilla y León, en el curso escolar 2014/2015, que se relacionan en el Anexo III.

CV: BOCYL-D-04062015-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 38629Jueves, 4 de junio de 2015

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 25 de mayo de 2015.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

CV: BOCYL-D-04062015-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 38630Jueves, 4 de junio de 2015

ANEXO I

CENTROS A LOS QUE SE CONCEDE LA CERTIFICACIÓN EN LA APLICACIÓN  
DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN (TIC)

NIVEL 5 – EXCELENTE

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
CEIP EL PRADILLO ÁVILA ÁVILA
CENTRO ASUNCIÓN DE NUESTRA SEÑORA ÁVILA ÁVILA
IES HERMENEGILDO MARTÍN BORRO CEBREROS ÁVILA
CEIP RÍO ARLANZÓN BURGOS BURGOS
CIFP JUAN DE COLONIA BURGOS BURGOS
CEIP ANEJAS LEÓN LEÓN
CEIP ANTONIO VALBUENA LEÓN LEÓN
CENTRO LA ASUNCIÓN LEÓN LEÓN
CENTRO NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN LEÓN LEÓN
EOI DE LEÓN LEÓN LEÓN
IESO ASTURA MANSILLA DE LAS MULAS LEÓN
CRIE DE PÁRAMO DEL SIL PÁRAMO DEL SIL LEÓN
EOI DE PONFERRADA PONFERRADA LEÓN
CEIP CASTILLA Y LEÓN AGUILAR DE CAMPOO PALENCIA
CEIP LAS ROZAS GUARDO PALENCIA
CEIP PADRE CLARET PALENCIA PALENCIA
CEIP PRADERA DE LA AGUILERA VILLAMURIEL DE CERRATO PALENCIA
IES TOMÁS Y VALIENTE PEÑARANDA DE BRACAMONTE SALAMANCA
IES VENANCIO BLANCO SALAMANCA SALAMANCA
CEIP SAN GIL CUÉLLAR SEGOVIA
CEIP ARCIPRESTE DE HITA EL ESPINAR SEGOVIA
CEPA DE SAN ILDEFONSO SAN ILDEFONSO O LA GRANJA SEGOVIA
CENTRO NUESTRA SEÑORA DE LA FUENCISLA SEGOVIA SEGOVIA
CENTRO CALASANCIO ALMAZÁN SORIA
CEIP INFANTES DE LARA SORIA SORIA
IESO RIBERA DEL CEGA MOJADOS VALLADOLID
CENTRO LA INMACULADA PEÑAFIEL VALLADOLID
CEIP PÍO DEL RÍO HORTEGA PORTILLO VALLADOLID
CEIP VICENTE ALEIXANDRE VALLADOLID VALLADOLID
CENTRO AVE MARÍA VALLADOLID VALLADOLID
IES CONDESA EYLO ALFONSO VALLADOLID VALLADOLID
IES PARQUESOL VALLADOLID VALLADOLID

CV: BOCYL-D-04062015-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 38631Jueves, 4 de junio de 2015

NIVEL 4

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
CENTRO DIVINA PASTORA ARENAS DE SAN PEDRO ÁVILA
CENTRO AMOR DE DIOS ARÉVALO ÁVILA
CENTRO SEMINARIO MENOR SALESIANO SAN 
JUAN BOSCO ARÉVALO ÁVILA

IESO VILLA DE SOTILLO SOTILLO DE LA ADRADA ÁVILA
CENTRO SAN GABRIEL AGUILERA (LA) BURGOS
CENTRO CLARET ARANDA DE DUERO BURGOS
CEIP JUAN ABASCAL BRIVIESCA BURGOS
IES LA BUREBA BRIVIESCA BURGOS
CEIP JUECES DE CASTILLA BURGOS BURGOS
CEIP VENERABLES BURGOS BURGOS
CENTRO LA MERCED Y SAN FRANCISCO JAVIER BURGOS BURGOS
CENTRO LA SALLE BURGOS BURGOS
CENTRO LICEO CASTILLA BURGOS BURGOS
CRA LA DEMANDA HUERTA DEL REY BURGOS
CEIP LAS MATILLAS MIRANDA DE EBRO BURGOS
CEIP PRÍNCIPE DE ESPAÑA MIRANDA DE EBRO BURGOS
IES FRAY PEDRO DE URBINA MIRANDA DE EBRO BURGOS
CEIP QUINTANADUEÑAS QUINTANADUEÑAS BURGOS
CEIP PRINCESA DE ESPAÑA VILLARCAYO BURGOS
CEIP PADRE MANJÓN ARMUNIA LEÓN
CENTRO DE FP ESPECÍFICA MARÍA AUXILIADORA ARMUNIA LEÓN
IES PABLO DÍEZ BOÑAR LEÓN
CEIP SAN ILDEFONSO CAMPONARAYA LEÓN
CEIP LA CORTINA FABERO LEÓN
CEIP QUEVEDO LEÓN LEÓN
CENTRO MARISTAS SAN JOSÉ LEÓN LEÓN
CENTRO NUESTRA SEÑORA DEL BUEN CONSEJO LEÓN LEÓN
CENTRO SAN JOSÉ LEÓN LEÓN
CENTRO SAN JUAN DE LA CRUZ LEÓN LEÓN
IES PADRE ISLA LEÓN LEÓN
CEIP SANTA BÁRBARA MATARROSA DEL SIL LEÓN
CEIP CAMPO DE LA CRUZ PONFERRADA LEÓN
CENTRO ESPÍRITU SANTO PONFERRADA LEÓN
CENTRO LA ASUNCIÓN PONFERRADA LEÓN
CENTRO LA INMACULADA PONFERRADA LEÓN
IES FUENTES NUEVAS PONFERRADA LEÓN
CENTRO LA ANUNCIATA SAN ANDRÉS DEL RABANEDO LEÓN
CEIP BENITO LEÓN SANTA MARÍA DEL PÁRAMO LEÓN
CRA RIBERA DEL PORMA SANTIBÁÑEZ DE PORMA LEÓN
CEIP BERNARDINO PÉREZ VALENCIA DE DON JUAN LEÓN
CEIP GENERACIÓN DEL 27 VILLABLINO LEÓN

CV: BOCYL-D-04062015-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 38632Jueves, 4 de junio de 2015

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
CEIP CONDE DE VALLELLANO AMPUDIA PALENCIA
CEIP MARQUÉS DE SANTILLANA CARRIÓN DE LOS CONDES PALENCIA
CEIP CIUDAD DE BUENOS AIRES PALENCIA PALENCIA
CEIP MODESTO LAFUENTE PALENCIA PALENCIA
CEIP RAMÓN CARANDE Y THOVAR PALENCIA PALENCIA
CENTRO DIVINO MAESTRO PALENCIA PALENCIA
CENTRO NUESTRA SEÑORA DE LA PROVIDENCIA PALENCIA PALENCIA
CPREE CARRECHIQUILLA PALENCIA PALENCIA
CEIP HÉROES DE LA INDEPENDENCIA TORQUEMADA PALENCIA
CEPA MATEO HERNÁNDEZ BÉJAR SALAMANCA
IES TIERRA DE CIUDAD RODRIGO CIUDAD RODRIGO SALAMANCA
CEIP MIGUEL DE CERVANTES GUIJUELO SALAMANCA
CEIP BEATRIZ GALINDO SALAMANCA SALAMANCA
CEIP FRANCISCO DE VITORIA SALAMANCA SALAMANCA
CENTRO SAGRADO CORAZÓN SALAMANCA SALAMANCA
CENTRO SALESIANO SAN JOSÉ SALAMANCA SALAMANCA
CENTRO SAN ESTANISLAO DE KOSTKA SALAMANCA SALAMANCA
CENTRO SAN JOSÉ SALAMANCA SALAMANCA
IES FRANCISCO SALINAS SALAMANCA SALAMANCA
IES LUCÍA DE MEDRANO SALAMANCA SALAMANCA
IES VAGUADA DE LA PALMA SALAMANCA SALAMANCA
CEIP SAN JUAN BAUTISTA CARBONERO EL MAYOR SEGOVIA
CEIP SANTA CLARA CUÉLLAR SEGOVIA
CEIP ATALAYA PALAZUELOS DE ERESMA SEGOVIA
CEIP SAN RAFAEL SAN RAFAEL SEGOVIA
CEIP SANTA EULALIA SEGOVIA SEGOVIA
CENTRO CLARET SEGOVIA SEGOVIA SEGOVIA
IES MARIANO QUINTANILLA SEGOVIA SEGOVIA
CEIP LAS CAÑADAS TRESCASAS SEGOVIA
CEO EL MIRADOR DE LA SIERRA VILLACASTÍN SEGOVIA
CEIP MANUEL RUIZ ZORRILLA EL BURGO DE OSMA SORIA
CRIE DE NAVALENO NAVALENO SORIA
IES SAN LEONARDO SAN LEONARDO DE YAGÜE SORIA
CEIP LAS PEDRIZAS SORIA SORIA
CEIP PRÁCTICAS NUMANCIA SORIA SORIA
CENTRO SANTA TERESA DE JESÚS SORIA SORIA
CRA PINARES ALTOS VINUESA SORIA
CEIP MIGUEL DELIBES ALDEAMAYOR DE SAN MARTÍN VALLADOLID
CEIP SAN CRISTÓBAL BOECILLO VALLADOLID
CEIP SAN ROQUE COGECES DE ÍSCAR VALLADOLID
CEIP JOAQUÍN DÍAZ LA CISTÉRNIGA VALLADOLID
IES MARÍA MOLINER LAGUNA DE DUERO VALLADOLID

CV: BOCYL-D-04062015-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 38633Jueves, 4 de junio de 2015

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
CEIP NUESTRA SEÑORA DE LAS MERCEDES MEDINA DEL CAMPO VALLADOLID
CEIP NUESTRA SEÑORA DEL DUERO PUENTE DUERO VALLADOLID
CEIP LOS ZUMACALES SIMANCAS VALLADOLID
IES ALEJANDRÍA TORDESILLAS VALLADOLID
CEIP CARDENAL MENDOZA VALLADOLID VALLADOLID
CEIP FEDERICO GARCÍA LORCA VALLADOLID VALLADOLID
CEIP FRANCISCO PINO VALLADOLID VALLADOLID
CEIP MARINA ESCOBAR VALLADOLID VALLADOLID
CEIP MIGUEL DE CERVANTES VALLADOLID VALLADOLID
CENTRO DE FORMACIÓN PROFESIONAL TEMAT 
ESCUELA TÉCNICA VALLADOLID VALLADOLID

CENTRO GRIAL VALLADOLID VALLADOLID
CENTRO MARISTAS LA INMACULADA VALLADOLID VALLADOLID
CENTRO NUESTRA SEÑORA DE LOURDES VALLADOLID VALLADOLID
CENTRO SAGRADA FAMILIA (GUADALETE) VALLADOLID VALLADOLID
CENTRO SAN AGUSTÍN VALLADOLID VALLADOLID
CENTRO SANTA MARÍA LA REAL DE HUELGAS VALLADOLID VALLADOLID
CIFP JUAN DE HERRERA VALLADOLID VALLADOLID
IES ANTONIO TOVAR VALLADOLID VALLADOLID
IES ARCA REAL VALLADOLID VALLADOLID
IES GALILEO VALLADOLID VALLADOLID
IES JUAN DE JUNI VALLADOLID VALLADOLID
IES RIBERA DE CASTILLA VALLADOLID VALLADOLID
IES ZORRILLA VALLADOLID VALLADOLID
CRA EL PÁRAMO DE VILLANUBLA VILLANUBLA VALLADOLID
IES ALISTE ALCAÑICES ZAMORA
IES LEÓN FELIPE BENAVENTE ZAMORA
IES LOS SAUCES BENAVENTE ZAMORA
IES FUENTESAÚCO FUENTESAÚCO ZAMORA
CEIP MONTE GÁNDARA PUENTE ZAMORA
CEIP JOSÉ GALERA MORENO ZAMORA ZAMORA
CEIP JUAN XXIII ZAMORA ZAMORA
CEIP LA VIÑA ZAMORA ZAMORA
CRIE DE ZAMORA ZAMORA ZAMORA
IES MAESTRO HAEDO ZAMORA ZAMORA
IES RÍO DUERO ZAMORA ZAMORA

CV: BOCYL-D-04062015-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 38634Jueves, 4 de junio de 2015

NIVEL 3

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
IES ALONSO DE MADRIGAL ÁVILA ÁVILA
CEIP MORENO ESPINOSA CEBREROS ÁVILA
CRA EL VALLE VILLAREJO DEL VALLE ÁVILA
CEIP FERNÁN GONZÁLEZ ARANDA DE DUERO BURGOS
CEIP ALEJANDRO RODRÍGUEZ DE 
VALCÁRCEL BURGOS BURGOS

CEIP FERNANDO DE ROJAS BURGOS BURGOS
IES DIEGO MARÍN AGUILERA BURGOS BURGOS
CEIP ALEJANDRO RODRÍGUEZ DE 
VALCÁRCEL COVARRUBIAS BURGOS

IES VALLE DE ARLANZA LERMA BURGOS
CEIP VALLE DE TOBALINA QUINTANA MARTÍN GALÍNDEZ BURGOS
IES ALFOZ DE LARA SALAS DE LOS INFANTES BURGOS
CEIP CLAUDIA CIANCAS SASAMÓN BURGOS
CENTRO PAULA MONTAL ASTORGA LEÓN
CRA CUBILLOS DEL SIL CUBILLOS DEL SIL LEÓN
CENTRO DISCÍPULAS DE JESÚS LEÓN LEÓN
CENTRO LEONÉS JESÚS MAESTRO LEÓN LEÓN
CENTRO MARISTAS CHAMPAGNAT LEÓN LEÓN
CENTRO SAGRADO CORAZÓN LEÓN LEÓN
CENTRO SANTA TERESA LEÓN LEÓN
IES CLAUDIO SÁNCHEZ ALBORNOZ LEÓN LEÓN
CEIP PEDRO ARAGONESES ALONSO MANSILLA DE LAS MULAS LEÓN
CEIP CAMPO DE LOS JUDÍOS PONFERRADA LEÓN
CEIP LA PUEBLA PONFERRADA LEÓN
CEIP SANTIAGO APÓSTOL VILLADANGOS DEL PÁRAMO LEÓN
IES SEM TOB CARRIÓN DE LOS CONDES PALENCIA
IES GUARDO GUARDO PALENCIA
CEIP SOFÍA TARTILÁN PALENCIA PALENCIA
CENTRO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
EDÉN S.L. PALENCIA PALENCIA

IES ALONSO BERRUGUETE PALENCIA PALENCIA
CEIP CARLOS CASADO DEL ALISAL VILLADA PALENCIA
CEIP GÓMEZ MANRIQUE VILLAMURIEL DE CERRATO PALENCIA
CEIP REYES CATÓLICOS VILLARRAMIEL PALENCIA
IES RAMÓN OLLEROS GREGORIO BÉJAR SALAMANCA
CRA CAÑADA REAL CANTARACILLO SALAMANCA
CENTRO LA ENCARNACIÓN PEÑARANDA DE BRACAMONTE SALAMANCA
CEI EL GLOBO ROJO SALAMANCA SALAMANCA
CEIP CAMPO CHARRO SALAMANCA SALAMANCA
CEIP LEÓN FELIPE SALAMANCA SALAMANCA
CEIP VILLAR Y MACÍAS SALAMANCA SALAMANCA

CV: BOCYL-D-04062015-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 38635Jueves, 4 de junio de 2015

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
CENTRO DIVINO MAESTRO SALAMANCA SALAMANCA
CIFP RODRÍGUEZ FABRES SALAMANCA SALAMANCA
IES MARTÍNEZ URIBARRI SALAMANCA SALAMANCA
IES GONZALO TORRENTE BALLESTER SANTA MARTA DE TORMES SALAMANCA
CRA RETAMA CHAÑE SEGOVIA
CRA EL CARRACILLO SANCHONUÑO SEGOVIA
CEIP DOMINGO DE SOTO SEGOVIA SEGOVIA
IES LA ALBUERA SEGOVIA SEGOVIA
CRA REYES CATÓLICOS TURÉGANO SEGOVIA
CRA LOS LLANOS VALVERDE DEL MAJANO SEGOVIA
IES GAYA NUÑO ALMAZÁN SORIA
IES RIBERA DE JALÓN ARCOS DE JALÓN SORIA
CEIP MANUELA PEÑA COVALEDA SORIA
CIFP PICO FRENTES SORIA SORIA
CRA FLORIDA DEL DUERO CASTRONUÑO VALLADOLID
CEIP ÁLVAR FÁÑEZ ÍSCAR VALLADOLID
CEIP EUROPA LA PEDRAJA DE PORTILLO VALLADOLID
CENTRO SAN VICENTE DE PAÚL MEDINA DE RIOSECO VALLADOLID
IES CAMPOS Y TOROZOS MEDINA DE RIOSECO VALLADOLID
CEIP OBISPO BARRIENTOS MEDINA DEL CAMPO VALLADOLID
IES CONDE LUCANOR PEÑAFIEL VALLADOLID
CEIP SAN JUAN BAUTISTA RODILANA VALLADOLID
CEIP GLORIA FUERTES TUDELA DE DUERO VALLADOLID
CEIP LOLA HERRERA TUDELA DE DUERO VALLADOLID
CEIP CRISTÓBAL COLÓN VALLADOLID VALLADOLID
CEIP JOSÉ ZORRILLA VALLADOLID VALLADOLID
CEIP MIGUEL ÍSCAR VALLADOLID VALLADOLID
CEIP NARCISO ALONSO CORTÉS VALLADOLID VALLADOLID
CENTRO DIDÁCTICO VALLADOLID VALLADOLID
CENTRO GREGORIO FERNÁNDEZ VALLADOLID VALLADOLID
CENTRO LA MILAGROSA Y SANTA 
FLORENTINA VALLADOLID VALLADOLID

CENTRO SAGRADA FAMILIA DE JESÚS VALLADOLID VALLADOLID
CENTRO SANTA MARÍA MICAELA VALLADOLID VALLADOLID
IES VEGA DEL PRADO VALLADOLID VALLADOLID
CEIP ROSARIO PEREDA VIANA DE CEGA VALLADOLID
CEIP CAÑO DORADO ZARATÁN VALLADOLID
CEIP VIOLETA MONREAL ZARATÁN VALLADOLID
CEIP EL PINAR BENAVENTE ZAMORA
CEIP LAS ERAS BENAVENTE ZAMORA
IESO LOS SALADOS BENAVENTE ZAMORA
CEIP NUESTRA SEÑORA DE GRACIA BERMILLO DE SAYAGO ZAMORA
CEIP EL TERA CAMARZANA DE TERA ZAMORA

CV: BOCYL-D-04062015-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 38636Jueves, 4 de junio de 2015

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
CRA MORALEJA DEL VINO MORALEJA DEL VINO ZAMORA
CEIP MORALES DEL VINO MORALES DEL VINO ZAMORA
CEIP MAGDALENA DE ULLOA TORO ZAMORA
CEIP GONZALO DE BERCEO ZAMORA ZAMORA
CENTRO MARÍA INMACULADA ZAMORA ZAMORA
CENTRO NUESTRA SEÑORA DEL ROCÍO ZAMORA ZAMORA
CENTRO SANTÍSIMA TRINIDAD ZAMORA ZAMORA

NIVEL 2

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
CRA DE RIAZA RIAZA SEGOVIA

CV: BOCYL-D-04062015-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 38637Jueves, 4 de junio de 2015

ANEXO II

CENTROS A LOS QUE SE CONCEDE LA RENOVACIÓN EN LA APLICACIÓN  
DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN (TIC), 

ACREDITADOS AL AMPARO DE LA ORDEN EDU/398/2013, DE 27 DE MAYO

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL
CENTRO LA SALLE ASTORGA LEÓN 5

CEIP PONFERRADA XII PONFERRADA LEÓN 5

IES GIL Y CARRASCO PONFERRADA LEÓN 5

IES OCTAVIANO ANDRÉS VALDERAS LEÓN 5

CEIP LOS ADILES VILLAOBISPO DE LAS 
REGUERAS LEÓN 5

CEIP LA ARBOLEDA SORIA SORIA 5

CENTRO PABLO VI ÁVILA ÁVILA 4

IES JOSÉ LUIS LÓPEZ ARANGUREN ÁVILA ÁVILA 4

CEIP JUAN LUIS VIVES SOTILLO DE LA ADRADA ÁVILA 4

CEIP CASTILLA ARANDA DE DUERO BURGOS 4

CENTRO VERA CRUZ ARANDA DE DUERO BURGOS 4

CEIP DOÑA MENCIA DE VELASCO BRIVIESCA BURGOS 4

CENTRO APÓSTOL SAN PABLO BURGOS BURGOS 4
CENTRO SANTA MARÍA LA NUEVA  
Y S. JOSÉ ARTESANO BURGOS BURGOS 4

CRA VALLE DEL RIAZA MILAGROS BURGOS 4

IES TIERRA DE ALVARGONZÁLEZ QUINTANAR DE LA SIERRA BURGOS 4

CEIP BLANCO DE CELA ASTORGA LEÓN 4

CEIP DE VALLES BOÑAR LEÓN 4

IES LANCIA LEÓN LEÓN 4

CEIP VILLA ROMANA NAVATEJERA LEÓN 4

CRA DE PUENTE ALMUHEY PUENTE ALMUHEY LEÓN 4

IES VALLES DE LUNA SANTA MARÍA DEL PÁRAMO LEÓN 4

CEIP VALLADARES RODRÍGUEZ TORENO LEÓN 4

CEIP MARTÍN MONREAL VEGUELLINA DE ÓRBIGO LEÓN 4

CRA RUTA DE LA PLATA VILLAQUEJIDA LEÓN 4

CRA DE VILLAQUILAMBRE VILLAQUILAMBRE LEÓN 4

CEIP TELLO TÉLLEZ PALENCIA PALENCIA 4

CENTRO BLANCA DE CASTILLA PALENCIA PALENCIA 4

CENTRO CORAZÓN DE MARÍA PALENCIA PALENCIA 4

CENTRO LA SALLE PALENCIA PALENCIA 4

CENTRO MARISTA CASTILLA PALENCIA PALENCIA 4

CENTRO CALASANZ SALAMANCA SALAMANCA 4

CENTRO MARISTA CHAMPAGNAT SALAMANCA SALAMANCA 4

CV: BOCYL-D-04062015-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 38638Jueves, 4 de junio de 2015

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL
CEIP SOR MARÍA DE JESÚS AGREDA SORIA 4

CENTRO NUESTRA SEÑORA DEL PILAR SORIA SORIA 4

IES POLITÉCNICO SORIA SORIA 4

CEIP ELVIRA LINDO GARRIDO ARROYO DE LA ENCOMIENDA VALLADOLID 4

CEIP LA LAGUNA LAGUNA DE DUERO VALLADOLID 4

CENTRO SAN JOSÉ MEDINA DEL CAMPO VALLADOLID 4

CEIP PINODUERO TUDELA DE DUERO VALLADOLID 4

CENTRO CRISTO REY VALLADOLID VALLADOLID 4

CRA VILLAS DEL SEQUILLO VILLABRÁGIMA VALLADOLID 4

CENTRO MEDALLA MILAGROSA ZAMORA ZAMORA 4

CEIP SAN PEDRO BAUTISTA ÁVILA ÁVILA 3

CENTRO I.C.E.D.E. ARANDA DE DUERO BURGOS 3
CENTRO CÍRCULO CATÓLICO DE 
OBREROS BURGOS BURGOS 3

CENTRO NIÑO JESÚS BURGOS BURGOS 3
CENTRO NUESTRA SEÑORA DE 
LOURDES BURGOS BURGOS 3

CENTRO SAGRADO CORAZÓN DE 
JESÚS BURGOS BURGOS 3

CENTEC RAMÓN Y CAJAL LEÓN LEÓN 3

CENTRO DOCENTE AUTISMO LEÓN LEÓN LEÓN 3

CRA VEGA DEL ESLA TORAL DE LOS GUZMANES LEÓN 3

CEIP NUESTRA SEÑORA DEL SOCORRO VALDERAS LEÓN 3

CEIP SANTA MARÍA DE ARBAS VILLAMANÍN DE LA TERCIA LEÓN 3

IES TRINIDAD ARROYO PALENCIA PALENCIA 3

CRA RIBERA DE CAÑEDO CALZADA DE VALDUNCIEL SALAMANCA 3

CRA LOS CARRASCALES MATILLA DE LOS CAÑOS DEL 
RÍO SALAMANCA 3

CENTRO AMOR DE DIOS SALAMANCA SALAMANCA 3
CENTRO ESCLAVAS SAGRADO 
CORAZÓN DE JESÚS SALAMANCA SALAMANCA 3

CENTRO MARÍA AUXILIADORA SALAMANCA SALAMANCA 3

IES MARÍA ZAMBRANO EL ESPINAR SEGOVIA 3

CENTRO SAGRADO CORAZÓN SORIA SORIA 3

CRA ENTREVIÑAS FUENSALDAÑA VALLADOLID 3

CEIP SAN FRANCISCO MAYORGA VALLADOLID 3

CEIP PARQUE ALAMEDA VALLADOLID VALLADOLID 3
CENTRO REINADO DEL CORAZÓN DE 
JESÚS Y NUESTRA SEÑORA DEL PILAR VALLADOLID VALLADOLID 3

IES JULIÁN MARÍAS VALLADOLID VALLADOLID 3

CENTRO SAN VICENTE DE PAÚL BENAVENTE ZAMORA 3

CV: BOCYL-D-04062015-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105 Pág. 38639Jueves, 4 de junio de 2015

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL
CRA RIOFRÍO DE ALISTE RIOFRÍO DE ALISTE ZAMORA 3

CENTRO CORAZÓN DE MARÍA ZAMORA ZAMORA 3

CENTRO DIVINA PROVIDENCIA ZAMORA ZAMORA 3

CENTRO SAN JOSÉ ZAMORA ZAMORA 3

CENTRO MAESTRO ÁVILA SALAMANCA SALAMANCA 2

CV: BOCYL-D-04062015-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 38640Jueves, 4 de junio de 2015

ANEXO III

CENTROS A LOS QUE SE DENIEGA LA CERTIFICACIÓN EN LA APLICACIÓN  
DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN (TIC)

Nombre del centro Localidad Provincia Causa

IES SANTA MARÍA DE CARRIZO CARRIZO DE LA 
RIBERA LEÓN

NO REALIZA 
CUESTIONARIO DE 
AUTOEVALUACIÓN 
(Apartado 5. 1 de la Orden 
de convocatoria)

IES CAMINO DE SANTIAGO BURGOS BURGOS RENUNCIA
CEIP PADRE MANJÓN BURGOS BURGOS FUERA DE PLAZO
CEIP LA PALOMERA LEÓN LEÓN FUERA DE PLAZO
CENTRO SAN JOSÉ PALENCIA PALENCIA FUERA DE PLAZO
CEIP GRAN CAPITÁN SALAMANCA SALAMANCA FUERA DE PLAZO
CEIP SANTO CRISTO DE LAS 
MARAVILLAS

DURUELO DE LA 
SIERRA SORIA FUERA DE PLAZO

CEIP LOS DOCE LINAJES SORIA SORIA FUERA DE PLAZO
CENTRO INTEGRADO FP LA MERCED SORIA SORIA FUERA DE PLAZO
CEPA PINARES VINUESA SORIA FUERA DE PLAZO
CEIP JORGE GUILLÉN CAMPASPERO VALLADOLID FUERA DE PLAZO

CV: BOCYL-D-04062015-9


		2015-06-04T07:30:09+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




